
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 16                                                                                                                      del 11.07.2023 

 

Oggetto: POC Marche 2014 – 2020 – Progetti di continuità relativi ai servizi erogati dagli Ambiti 
Territoriali Sociali: presa d’atto variazione e approvazione avanzamento progettuale (Gruppo di 

progetto e rete degli Sportelli)  

 

 

L’anno 2023, il giorno 11 del mese di luglio, presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in seguito a 

convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Montecchiarini Stefano Appignano Vice Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Vice Sindaco 

Santinelli Matteo Petriolo Sindaco 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune capofila 

dell’ATS 15, Francesca D’Alessandro. 

 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Viste: 

• la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

• la L.R. 32/2014 “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della persona e della famiglia”; 

 

Analizzata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 965 del 26 luglio 2022 “DGR 646/2019 – POC Marche 

2014 – 2020 – Progetti di continuità relativi ai servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali” – Allegato 1) 

“Definizione delle modalità per la presentazione della domanda di finanziamento dei progetti di Ambito 

Territoriale Sociale e indicazioni di gestione e i relativi allegati (A, B, C, F1, F2, F3, F4) la quale all’art. 12 

stabilisce che, al fine di monitorare l’avanzamento progettuale a cadenza semestrale il 31 marzo e il 30 ottobre di 

ogni anno, il Comitato dei Sindaci dell’ATS, con proprio atto, fotografa lo stato del progetto, inteso come segue:  

• il totale ore effettuate per funzione;  

• la composizione del Gruppo di progetto con specifica dell’ammontare delle ore svolte per singolo 

operatore per funzione (All. F.2);  

• la rete degli sportelli, i relativi orari di apertura settimanale e operatori addetti (All. F.3 e F.4);  

• chiede di evidenziare l’ammontare, in valore assoluto, delle fruizioni oggetto di monitoraggio fisico; 

 

Vista altresì la nota prot. 0591981/22.05.2023/R_MARCHE/GRM/POSO/P/520.10.70/2022/POSO/130 con cui la 

Regione Marche ha comunicato agli ATS la procedura di conclusione dei progetti di cui al POC Marche 2014 – 

2020, richiedendo al territorio, tra le altre cose, l’“Invio della fotografia conclusiva del progetto” prevedendo che 

“Qualora, tra la fotografia inviata alla conclusione del progetto e quella inviata con l’ultimo monitoraggio 

dell’avanzamento progettuale del 31/03/2023, fossero intervenute variazioni strutturali (es di personale, di 

calendario, di ore tra funzioni), le stesse vanno approvate dal Comitato dei Sindaci…”; 

 

Preso atto che: 

• si è resa necessaria una variazione della distribuzione del totale delle ore tra funzioni, ossia: 

funzione Tot. ore previste da lettera adesione Tot. ore necessario 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Accesso/Sportelli Sociali 2.600 2.590 

Presa in carico 4.550 4.753  

Assistenza socio-educativa e 

sostegno alle funzioni genitoriali 
5.689 5.496 

TOTALE ORE DA SVOLGERE 12.839 12.839 

• la composizione del Gruppo di progetto con specifica dell’ammontare delle ore svolte per singolo 

operatore per funzione sono indicate nell’allegato “All. F.2”; 

• la rete degli sportelli, i relativi orari di apertura settimanale e operatori addetti sono indicati negli allegati 

denominati “All. F.2” e “All. F.4”; 

• nel periodo 01.07.2022 – 30.06.2023 sono stati raggiunti: 

- funzione Accesso/Sportelli Sociali: n. 6.844 contatti; 

- funzione Presa in carico: n.  186 beneficiari; 

- funzione Assistenza socio – educativa e sostegno alle funzioni genitoriali: n. 83 beneficiari; 

e sono stati erogati servizi a complessivi n. 3.714 beneficiari; i totali delle ore effettuate, come da variazione 

indicata al primo punto del presente capoverso, per funzione sono: 

- funzione Accesso/Sportelli Sociali: tot. ore n. 2.590 (relative al periodo 01.07.2022 – 30.06.2023); 

- funzione Presa in carico: tot. ore n. 4.753 (relative al periodo 01.07.2022 – 30.06.2023); 

- funzione Assistenza socio – educativa e sostegno alle funzioni genitoriali: tot. ore n. 5.496 (relative al 

periodo 01.07.2022 – 30.06.2023); 

 

Analizzati gli allegati documenti denominati: 

- “Composizione del gruppo di progetto (Allegato F.2)” indicante le risorse impegnate nel progetto in ogni 

singola funzione, il numero di ore che le singole risorse hanno dedicato alle funzioni finanziate fino alla 

data di conclusione del progetto (01.07.2022 – 30.06.2023) e il totale delle ore svolte per ciascuna 

funzione;  

- “Calendario settimanale sono degli sportelli finanziati dall’avviso (Allegato F.3)” contenente il dettaglio 

degli sportelli finanziati con il fondo in oggetto, l’orario di apertura degli stessi e il personale impiegato; 

- “Rete degli sportelli (Allegato F.4)” indicante la rete complessiva degli sportelli presenti nel territorio di 

questo ATS 15; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto che si è resa necessaria una variazione della distribuzione del totale delle ore tra funzioni, ossia: 

funzione Tot. ore previste da lettera adesione Tot. ore necessario 

Accesso/Sportelli Sociali 2.600 2.590 

Presa in carico 4.550 4.753  

Assistenza socio-educativa e sostegno alle 

funzioni genitoriali 
5.689 5.496 

TOTALE ORE DA SVOLGERE 12.839 12.839 

 

2. Di prendere atto che nel periodo 01.07.2022 – 30.06.2023 sono stati raggiunti: 

- funzione Accesso/Sportelli Sociali: n. 6.844 contatti; 

- funzione Presa in carico: n.  186 beneficiari; 

- funzione Assistenza socio – educativa e sostegno alle funzioni genitoriali: n. 83 beneficiari; 

e sono stati erogati servizi a complessivi n. 3.714 beneficiari; i totali delle ore effettuate, come da variazione 

indicata al primo punto del presente capoverso, per funzione sono: 

- funzione Accesso/Sportelli Sociali: tot. ore n. 2.590 (relative al periodo 01.07.2022 – 30.06.2023); 

- funzione Presa in carico: tot. ore n. 4.753 (relative al periodo 01.07.2022 – 30.06.2023); 

- funzione Assistenza socio – educativa e sostegno alle funzioni genitoriali: tot. ore n. 5.496 (relative al 

periodo 01.07.2022 – 30.06.2023). 

 

3 Di approvare gli allegati modelli denominati: 

- “Composizione del gruppo di progetto (Allegato F.2)” indicante le risorse impegnate nel progetto in ogni 

singola funzione, il numero di ore che le singole risorse hanno dedicato alle funzioni finanziate fino alla 

data dell’avanzamento del progetto (01.07.2022 – 30.06.2023) e il totale delle ore svolte per ciascuna 

funzione; 

- “Calendario settimanale solo degli sportelli finanziati dall’avviso (Allegato F.3)” contenente il dettaglio 

degli sportelli finanziati con il fondo in oggetto, l’orario di apertura degli stessi e il personale impiegato; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

- “Rete degli sportelli (Allegato F.4)” indicante la rete complessiva degli sportelli presente nel territorio di 

questo ATS 15. 

 

3. Di prendere atto che il totale dei contatti per la funzione “Accesso/Sportelli Sociali” dalla data avvio 

progetto (01.07.2022) al 30.06.2023 sono complessivamente n. 6.844, corrispondenti al 7,58% della 

popolazione residente nel territorio dell’ATS n. 15. 

 

4. Di delegare il Comune di Macerata – Ufficio ATS 15, in qualità di capofila dell’Ambito, alla presentazione, 

presso la Regione Marche della documentazione di cui al presente atto, nei modi e nei tempi stabiliti dalla 

Regione Stessa. 

 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca D’Alessandro) 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

  

 

 
DGR 646/2019 - POC Marche 2014-2020 

Progetti di continuità relativi ai servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali 

  Allegato F.2 

  

COMPOSIZIONE GRUPPO DI PROGETTO  
Ambito Territoriale Sociale n. 15 

01/07/2022 - 30/06/2023 

2. Funzione “Accesso - Sportelli Sociali" 

n. 

id 

Operatore 

(Cognome e Nome) 
CODICE FISCALE Titolo studio 

nelle 

politiche 
sociali  

nella 

specifica 
funzione 

Ore dedicate al 

progetto 

Numero 

cellulare 

Periodo di lavoro 
note 

Dal Al 

1 Pagnotta Federica  
Laurea triennale in Servizio 

Sociale 
D D 234 0733/439364 01/07/2022 30/06/2023   

2 Palmucci Laura  
Diploma universitario in 

Servizio Sociale 
D D 360 0733/256465 01/07/2022 30/06/2023   

3 Valeri Valentina  

Laurea magistrale in 

programmazione e 

gestione delle politiche e dei 

servizi sociali 

D D 477 0733/256243 01/07/2022 30/06/2023   

4 Nicoletta Angeletti  

Laurea Specialistica in 

Programmazione e gestione 

dei Servizi Sociali 

D D 480 0733/256243 01/07/2022 30/06/2023   

5 Giunchi Barbara  
Diploma di Assistente 

Sociale 
D D 534 

0733/550601 

0733/548731 
01/07/2022 30/06/2023 

Servizio svolto c/o Comune 

di Petriolo e Pollenza 

7 Arianna Stampone  

Laurea in teorie culture e 

tecniche per il servizio 

sociale 

B A 256 0733/55771 01/07/2022 30/06/2023 

Servizio svolto c/o Comune 

di Mogliano e 

Montecassiano dal 

01.10.2022 

Variazione Del. Comitato 

dei Sindaci n. 23 del 

25.10.2022 

8 Elisena Fratini  

Laurea in Teorie, culture e 

tecniche per il servizio 

sociale 

B A 62 0733/256539 01/01/2023 30/06/2023 

Risorsa già inserita nel 

gruppo di progetto nella 

funzione "presa in carico". 

A partire dal 01/01/2023, 

l'A.S. sarà impiegata anche 

nella funzione 

"Accesso/sportelli Sociali" 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

presso PUA -ATS 15 

(Belvedere Raffaello 

Sanzio, 1), come da Var. 

Comitato dei Sindaci n. 11 

del 13/04/2023 

9 Sara Barbalarga  

Laurea Magistrale in 

politiche e programmazione 

dei servizi alla persona 

D A 80 0733/256291 01/01/2023 30/06/2023 

A partire dal 01/01/2023, 

l'A.S. sarà impiegata nella 

funzione "Accsso/sportelli 

Sociali" presso PUA -ATS 

15 (Belvedere Raffaello 

Sanzio, 1), come da Var. 

Comitato dei Sindaci n. 11 

del 13/04/2023 

10 Michela Raschia  

Laura magistrale in 

Politiche e Management per 

il Welfare 

C B 60 0733/256344 01/03/2023 30/06/2023 

A partire dal 01/03/2023, 

l'A.S. sarà impiegata nella 

funzione "Accsso/sportelli 

Sociali" presso lo Sportello 

ATS 15 - P.zza Mazzini, 36, 

come da Var. Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 13/04/2023 

11 Federica Meschini  Laurea in Servizio Sociale D D 47 0733/256305 01/03/2023 30/06/2023 

A partire dal 01/03/2023, 

l'A.S. sarà impiegata nella 

funzione "Accsso/sportelli 

Sociali" presso lo Sportello 

ATS 15 - P.zza Mazzini, 36, 

come da Var. Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 

13/04/2023. 

  totale ore funzione 2.590         

                      

  2. Funzione “Presa in carico” 

n. 
id 

Operatore 
(Cognome e Nome) 

CODICE FISCALE Titolo studio 

nelle 

politiche 

sociali  

nella 

specifica 

funzione 

Ore dedicate al 
progetto 

Numero 
cellulare 

Periodo di lavoro 
note 

Dal Al 

1 Pagnotta Federica  
Laurea triennale in Servizio 

Sociale 
D D 819 0733/439364 01/07/2022 30/06/2023   

2 Palmucci Laura  
Diploma universitario in 

Servizio Sociale 
D D 705 0733/256465 01/07/2022 30/06/2023   

3 Valeri Valentina  

Laurea magistrale in 

programmazione e 

gestione delle politiche e dei 

servizi sociali 

D D 1.000 0733/256243 01/07/2022 30/06/2023   

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

4 Nicoletta Angeletti  

Laurea Specialistica in 

Programmazione e gestione 

dei Servizi Sociali 

D D 786 0733/256243 01/07/2022 30/06/2023   

8 Elisena Fratini  

Laurea in Teorie, culture e 

tecniche per il servizio 

sociale 

B B 284 0733/256539 01/07/2022 30/06/2023   

5 Giunchi Barbara  
Diploma di Assistente 

Sociale 
D D 572 

0733/550601 

0733/548731 
01/07/2022 30/06/2023 

Servizio svolto c/o Comune 

di Petriolo e Pollenza 

6 Nadia Monachesi  
Laurea in Scienze del 

Servizio Sociale 
D D 1.145 0733/256291 01/07/2022 30/06/2023   

  totale ore funzione 4.753         

  3. Funzione “Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo” 

n. 

id 

Operatore 

(Cognome e Nome) 

  
Titolo studio 

nelle 
politiche 

sociali  

nella 
specifica 

funzione 

Ore dedicate al 

progetto 

Numero 

cellulare 

Periodo di lavoro 
note 

  Dal Al 

  Compilare 1 riga per ciascun operatore               

  totale ore funzione           

  4. Funzioni “Assistenza educativa” e “Sostegno alle funzioni genitoriali” e "Servizio socio-educativo estivo" 

n. 

id 

Operatore 

(Cognome e Nome) 
CODICE FISCALE Titolo studio 

nelle 
politiche 

sociali  

nella 
specifica 

funzione 

Ore dedicate al 

progetto 

Numero 

cellulare 

Periodo di lavoro 
note 

Dal Al 

1 Baleani Diego  

Diploma di qualifica per 

l'esercizio della professione 

di educatore professionale 

socio-pedagogico 

D A 266  01/07/2022 30/06/2023   

2 Bollini Federico  

Laurea in neuroscienze 

cognitive e riabilitazione 

psicologica 

C C 70  01/07/2022 30/06/2023   

3 Candria Veronica  
Laurea specialistica in 

psicologia clinica 
C C 768  01/07/2022 30/06/2023   

4 Falcioni Luciana  

Laurea triennale in 

Educatore Sociale e 

Culturale (Classe L-19) e 

laurea magistrale in 

progettazione e gestione 

dell'intervento educativo nel 

disagio sociale 

D B 0  01/07/2022 30/06/2023   

5 Giorgi Anna Laura  

Qualifica Professionale 

Operatore di Comunità 

alloggio e Servizi 

Territoriali 

D D 194  01/07/2022 30/06/2023   

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

6 Lorenzi Arianna  

Diploma di Qualifica e per 

l'esercizio della 

professionale di educatore 

professionale socio-

pedagogico 

D C 15  01/07/2022 30/06/2023   

7 Massi Cinzia  

qualifica professionale di II 

livello per Operatore di 

Comunità alloggio e Servizi 

territoriali e per Operatore 

Sociale 

D D 0  01/07/2022 30/06/2023 non più in servizio 

8 Meloni Laura  Laurea in psicologia B B 306  01/07/2022 30/06/2023   

9 Montironi Luana  
Laurea in Storia, Cultura e 

Civiltà Orientali 
C B 0  01/07/2022 30/06/2023   

10 Pagnanelli Chiara  Laurea in Servizio Sociale C C 250  01/07/2022 30/06/2023   

11 Paoletti Chiara  
Laurea in Psicologia Clinica 

e di Comunità 
D D 431  01/07/2022 30/06/2023   

12 Panaro Stefano  

Laurea in Scienze Politiche 

e corso biennale in 

Psicologia giuridica 

D D 221  01/07/2022 30/06/2023   

13 Rapacchiani Elisa  
Laurea in Scienze 

dell'educazione 
B B 471  01/07/2022 30/06/2023   

14 Sala Elisa  
Laurea in Scienze 

Pedagogiche (LM - 85) 
C B 579  01/07/2022 30/06/2023   

15 Santoni Katiuscia  

Diploma di qualificazione 

per l'esercizio della 

professione di "Educatore 

professionale socio- 

pedagogico" 

D B 0  01/07/2022 30/06/2023   

16 Seghetta Francesca  
Laurea magistrale in 

Servizio Sociale 
D C 0  01/07/2022 30/06/2023 non più in servizio 

17 Marchetti Serena  

Laurea in Teorie, culture e 

tecniche per il servizio 

sociale 

A A 601  01/07/2022 30/06/2023   

18 Rastelli Alessandro  

Laurea in Psicologia e 

Specializzazione in 

Psicoterapia 

D D 132  01/10/2022 30/06/2023 

dal 01.10.2022 

Variazione Del. Comitato 

dei Sidaci n. 23 del 

25.10.2022 

19 Del Medico Maria  

Laurea magistrale in 

Politiche e programmazione 

dei servizi della persona 

(LM-87) 

A A 334  01/10/2022 30/06/2023 

dal 01.10.2022 

Variazione Del. Comitato 

dei Sidaci n. 23 del 

25.10.2022 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

20 Bianchini Fabiola  Laurea in Psicologia A A 407  01/10/2022 30/06/2023 

dal 01.10.2022 

Variazione Del. Comitato 

dei Sidaci n. 23 del 

25.10.2022 

21 Prosperi Giulia  

Laurea in Teorie, culture e 

tecniche per il servizio 

sociale 

A A 146  01/02/2023 30/06/2023 

dal 01.02.2023 

Variazione del Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 

13/04/2023. 

22 Guardati Cristina  Laurea in Psicologia D D 86  15/03/2023 30/06/2023 

dal 15.03.2023 

Variazione del Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 

13/04/2023. 

23 Andreozzi Giulia  Laurea in Psicologia A A 97  01/04/2023 30/06/2023 

dal 01.04.2023 

Variazione del Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 

13/04/2023. 

24 Pierantonio Sabrina  

Laurea Triennale in scienze 

dell'educazione e 

formazione e laurea 

magistrale in scienze 

pedagogiche 

A A 122  01/04/2023 30/06/2023 

dal 01.04.2023 

Variazione del Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 

13/04/2023. 

25 Sperandio Francesco  

Laurea triennale in “Teorie, 

culture e tecniche del 

Servizio Sociale” 

D B 0  01/04/2023 30/06/2023 

dal 01.04.2023 

Variazione del Comitato dei 

Sindaci n. 11 del 

13/04/2023. 

  totale ore funzione 5.496         

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
Allegato F.3 

DGR 646/2019 - POC Marche 2014-2020 - Progetti di continuità relativi ai servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali 

Calendario settimanale solo degli sportelli finanziati dalla DGR 965/2022 – DGR 646/2019 – POC MARCHE FSE 

 

MONITORAGGIO PROGETTO 01.07.2022 – 30.06.2023 

Funzione “Accesso/Sportelli Sociali” ATS n. 15 

RETE di n. 8 sportelli 

1. Sportello di CORRIDONIA 

indirizzo Via S. Anna, 6 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2003 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale 6 

 

Calendario in vigore dal 01.07.2022 fino alla fine del progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

Lun Dalle 10:00 Alle 13:00 Op. Federica Pagnotta Id. n.1 

Mer Dalle 10:00 Alle 13:00 Op. Federica Pagnotta Id. n. 1 

 

2. Sportello di MACERATA 

indirizzo V.le Trieste, 24 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2003 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale 12 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

Calendario in vigore dal 01.07.2022 fino alla fine del progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

 

Lun 

 

Dalle 09:00 Alle 13:00 

Op. Laura Palmucci Id. n. 2 Op. Nicoletta Angeletti Id. n. 4 Op. Valentina Valeri Id. n. 3 

 

Mer 
 

Dalle 09:00 Alle 13:00 

Op. Laura Palmucci Id. n. 2 Op. Nicoletta Angeletti Id. n. 4 

Op. Valentina Valeri Id. n. 3 

Ven Dalle 09:00 Alle 13:00 Op. Nicoletta Angeletti Id. n. 4 Op. Valentina Valeri Id. n. 3 

 

3. Sportello di PETRIOLO 

indirizzo Via Regina Margherita, 43 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2003 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale 3 

 

Calendario in vigore dal 01.07.2022 fino alla fine del progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

Mar Dalle 09:00 Alle 12:00 Op. Barbara Giunchi Id. n. 5 

 

4. Sportello di POLLENZA 

indirizzo P.zza della Libertà, 16 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2003 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale 9 

 

Calendario in vigore dal 01.07.2022 fino alla fine del progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

lun Dalle 09:00 Alle 12:00 Op. Barbara Giunchi Id. n. 5 

mer Dalle 09:00 Alle 12:00 Op. Barbara Giunchi Id. n. 5 

ven Dalle 09:00 Alle 12:00 Op. Barbara Giunchi Id. n. 5 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

5. Sportello di MOGLIANO Variazione Delibera del Comitato dei Sindaci n. 23 del 25.10.2022 

indirizzo Via Adriano Adriani, 6 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2003 

Collocato in area adeguatamente popolata Si X No � Orario totale 4 

 

Calendario in vigore dal 01.10.2022 fino alla fine del Progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

Mart Dalle 09:00 Alle 13:00 Op. Arianna Stampone Id. n. 7 

 

6. Sportello di MONTECASSIANO Variazione Delibera del Comitato dei Sindaci n. 23 del 25.10.2022 

indirizzo Via Verdi, 2 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2003 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale  

 

 

7. Sportello di ATS 15 dal 01.03.2023 Variazione Delibera del Comitato dei Sindaci n. 11 del 13.04.2023 

indirizzo P.zza Mazzini, 36 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2020 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calendario in vigore dal 01.10.2022 fino alla fine del Progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

Lun Dalle 09:00 Alle 13:00 Op. Arianna Stampone Id n.7 

Calendario in vigore dal 01.03.2023 fino alla fine del Progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

Lun Dalle 09:00 Alle 13:00 

Op. Michela Raschia Id n. 9 (inizio funzione 01.03.2023) 

Op. Federica Meschini Id n. 10 

(inizio funzione 01.03.2023) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

8. Sportello di PUNTO UNICO DI ACCESSO – ATS 15 dal 01.01.2023 Variazione Delibera del Comitato dei Sindaci n. 11 del 13.04.2023 

indirizzo Belvedere Raffaello Sanzio, 1 

Adeguatamente servito da mezzi pubblici e/o dotato di parcheggi  Si XNo � Data di attivazione dello sportello dal 2020 

Collocato in area adeguatamente popolata 

Si X No � 

Orario totale 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calendario in vigore dal 01.01.2023 fino alla fine del Progetto 

Giorni Orario di apertura Operatori 

Lun Dalle 09:00 Alle 13:00 
Op. Elisena Fratini Id n. 8 

(inizio funzione 01.01.2023) 

Mer Dalle 09:00 Alle 13:00 
Op. Sara Barbalarga Id n. 11 

(inizio funzione 01.01.2023) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

.  

DGR DGR 646/2019 - POC Marche 2014-2020 
Progetti di continuità relativi ai servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali 

 

MONITORAGGIO PROGETTO 01.07.2022 – 30.06.2023 

Rete Sportelli 

 
La rete degli UPS/PUA è composta da n. 11 sportelli ed ha le seguenti caratteristiche: 

N. Città e Quartiere/Frazione Indirizzo 
Privo di 

barriere 

Adeguatamente servizio 

da mezzi pubblici e/o 

dotato di parcheggi 

Collocato in Area 

adeguatamente 

popolata 

1 Comune di Appignano P.zza Umberto I, 17 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

2 Comune di Corridonia Via S. Anna, 6 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

3 Comune di Macerata V.le Trieste, 24 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

4 ATS 15 Comune di Macerata P.zza Mazzini, 36 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

5 Comune di Mogliano Via Adriano Adriani, 6 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

6 Comune di Montecassiano Via Verdi, 2 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

7 Comune di Petriolo Via Regina Margherita, 43 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

8 Comune di Pollenza P.zza della Libertà, 16 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

9 Comune di Treia P.zza della Repubblica, 15 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

10 Comune di Urbisaglia C.so Giannelli, 45 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

11 PUA – ATS 15 Belvedere Raffaello Sanzio, 1 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

 

di cui finanziati n. 8 e indicare quali: 

 

 

N. 

 

 

Città 

Indirizzo 
 

Privo di barriere 

Adeguatamente servito da 

mezzi pubblici e/o dotato di 

parcheggi 

 

Collocato in area 

adeguatamente 

popolata 

2 Comune di Corridonia Via S. Anna, 6 X sì □ no X sì □ no X sì □ no 

3 Comune di Macerata V.le Trieste, 24 X sì □ no X sì □ no X sì □ no 

4 

ATS 15 Comune di Macerata 

Var. del Comitato dei Sindaci n. 

11 del 13.04.2023 

P.zza Mazzini, 36 X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

7 Comune di Petriolo 
Via Regina Margherita, 

43 
X sì □ no X sì □ no X sì □ no 

8 Comune di Pollenza P.zza della Libertà, 16 X sì □ no X sì □ no X sì □ no 

 

5 

Comune di Mogliano 

Var. Del. Comitato Sindaci 

n. 23 del 25.10.2022 

 

Via Adriano Adriani, 6 

 

X sì □ no 

 

X sì □ no 

 

X sì □ no 

 

6 

Comune di Montecassiano 

Var. Del. Comitato Sindaci 

n. 23 del 25.10.2022 

 

Via Verdi, 2 

 

X sì □ no 

 

X sì □ no 

 

X sì □ no 

11 

PUA – ATS 15 

dal 01.01.2023 

Var. del Comitato dei Sindaci n. 

11 del 13.04.2023 

Belvedere Raffaello 

Sanzio, 1 
X sì□ no X sì□ no X sì□ no 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
7
5
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


